PAGE

[image: image1.png]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Первое заседание
РЕШЕНИЕ № 1
г. Волчанск                                                                                                                от 26.01.2022 г.
О внесении изменений

в Решение Волчанской городской Думы от 14.12.2021 года № 59
 «О бюджете Волчанского городского округа на 2022 год и
плановый период 2023 и 2024 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, письмами  главных администраторов бюджетных средств

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:
1. Увеличить расходы бюджета Волчанского городского округа на 2022 год на 33 524 000,00 рубля, в том числе:

1.1. Администрации Волчанского городского округа 8 630 500,00 рублей, в том числе:

- Дорожное хозяйство (дорожные фонды) – 8 630 500,00 рублей;

1.2. Отделу образования Волчанского городского округа 24 893 500,00 рублей, в том числе:

- Дошкольное образование – 24 893 500,00 рублей.

2. Произвести перемещение плановых назначений по расходам без изменений общей суммы расходов на 2022 год согласно приложению 1.
3. Внести в решение Волчанской городской Думы от 14.12.2021 года № 59 «О бюджете Волчанского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:
3.1. В подпункте 1 пункта 2 статьи 1 число «1 111 210 204,29» заменить на число «1 144 734  204,29»;
3.2. Статью 2 изложить в новой редакции:

««Статья 2. Дефицит бюджета городского округа

1) Утвердить дефицит бюджета на 2022 год в сумме 33 524 000,00 рублей;

2) Дефицит бюджета на 2023 и 2024 годы не предусмотрен.»;

3.3. В пункте 1 статьи 7 число «83 524 000,00» заменить числом «92 154 500,00»;

3.4. Статью 13 изложить в новой редакции:

«Статья 13. Муниципальные гарантии Волчанского городского округа

Установить общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий Волчанского городского округа, на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов в соответствии с Программой муниципальных гарантий Волчанского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов (приложение 8).»;

3.5. дополнить приложением 8 «Программа муниципальных гарантий Волчанского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (приложение 2).
3.6. приложения 3, 4, 5, 7 изложить  в новой редакции (приложения 3, 4, 5, 6);
4. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Муниципальный Вестник» и разместить на официальном сайте Думы Волчанского городского округа в сети Интернет http://duma-volchansk.ru.

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Председателя Волчанской городской Думы Пермякова А.Ю. и главу Волчанского городского округа Вервейна А.В.
	Глава Волчанского
городского округа

                                          А.В. Вервейн
	Председатель
             Волчанской городской Думы

                                            А.Ю. Пермяков